
__________________________________________________________________

Pirassununga, 28 de março de 2022 | Ano 09 | Nº 104
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

EXTRATO  DE  PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA AO
CONTRATO Nº 06/2017

Processo de Licitação nº 18/2016 – Convite n° 10/2016
(repetição) - Contrato nº 06/2017 – Extrato de Contrato nº
06/2017 – Contratada: ALFA PREVIDÊNCIA E VIDA S/A. -
Objeto: Contratação de Apólice de Seguro de Acidentes
Pessoais  dos  Servidores  da  Câmara  Municipal  de
Pirassununga.  -  Valor  Global:  R$  2.794,32  (dois  mil,
setecentos  e  noventa  e  quatro  reais  e  trinta  e  dois
centavos) - Vigência: Fica prorrogada a vigência por até
90  (noventa)  dias,  a  partir  de  26  de  março  de  2022,
conforme  justificativas  constantes  do  processo  e  de
acordo  com  o  artigo  57,  §4º  da  Lei  8.666/1993   –
Assinatura: 25/03/2022 . Pirassununga, 25 de março de
2022. Luciana Batista-Presidente

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

CONVOCAÇÃO
O  SAEP-  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA,  Convoca  a  Sr.  ATILA  PORTO
SINOTTI, RG.  18.072.081-8,  classificado  em  1º  lugar,
para o emprego permanente de CHEFE DA SEÇÃO DE
PATRIMONIO, Referente ao Concurso Publico 002/2021,
para comparecer no escritório do SAEP, sito a Av, Newton
Prado nº 2664,  junto a Seção de Recursos Humanos e
Pessoal,  para  tratar  de  sua  admissão  no  quadro  de
pessoal do SAEP, Pirassununga, 28 de março de 2022,
Rogério da Silva - Chefe da Seção de Recurso Humanos
e Pessoal.

Procuradoria-Geral do Município

Protocolo Administrativo nº 5946/2021. Fundamentação
Legal: Edital 005/2017 – Lar dos Idosos Nossa Senhora
de Fátima. Termo de Colaboração: 06/2018. Termo Aditivo
Nº 66/2022. Entidade: Lar Dos Idosos Nossa Senhora De
Fátima.  Órgão: Prefeitura Municipal de Pirassununga/SP.
Objeto:  Constitui  objeto  da  parceria  o  serviço  de
acolhimento  institucional  para  idosos  (proteção  social
especial  – alta  complexidade),  em conformidade com o
Plano Municipal de Assistência Social e de acordo com o
Plano  de  Trabalho  que  integra  este  instrumento.  Fica
aditado o valor de R$ 11.017,44 (onze mil  e dezessete
reais  e  quarenta  e  quatro  centavos).  Permanecem  em

vigor todas as demais cláusulas contratuais não atingidas
pelo presente termo. Data da assinatura: 24 de março de
2022.  Tiago Alberto Freitas Varisi – Procurador Geral do
Município. 

Seção de Material

Processo  Administrativo:  1013/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 33/2022. Artigo 24, Inciso IV, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
23/03/2022.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada:  BARBATO  &  SILVA LTDA.
Valor:  R$ 4.507,00 (quatro mil, quinhentos e sete reais).
Autorização  de  Fornecimento  n°  134/22.  Prazo  de
entrega:  conforme  Termo  de  Referência devendo  a
entrega ser  em sua totalidade.  Data de Expedição da
Autorização de  Fornecimento:  25/03/2022.  Objeto:
aquisição de monitor glicêmico e sensor para atendimento
de Ordem Judicial.

Processo  Administrativo:  622/2022. Modalidade:
Inexigibilidade nº 01/2022.  Artigo 25, Inciso I,  da Lei  n°
8.666/93.  Homologação  e  Ratificação: 245/03/2022.
Proponentes: 01  (um).  Extrato  ao Contrato n°  11/22.
Empresa  Adjudicada  e  Contratada: CONTRANSIN
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Valor:  R$ 75.000,00
(setenta  e  cinco  mil  reais).  Assinatura:  24/03/2022.
Vigência: 12  (doze)  meses  a  contar  da  assinatura.
Objeto: Contratação  de  empresa  especializada  em
conserto e reparo se sistemas semafóricos do Município. -
Dr. José Carlos Mantovani - Prefeito Municipal. 

Processo  Administrativo:  987/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 26/2022. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
23/03/2022.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada:  IMUNI  CONTROL
DEDETIZADORA  E  IMUNIZADORA  LTDA. Valor:  R$
3.850,00 (três  mil,  oitocentos  e  cinquenta  reais).
Autorização  de  Fornecimento  n°  143/22.  Prazo  de
entrega:  conforme  Termo  de  Referência devendo  a
entrega ser  em sua totalidade.  Data de Expedição da
Autorização de  Fornecimento:  25/03/2022.  Objeto:
serviço de manutenção de equipamento eletromagnético
EMEIF Iram Rodrigues.

Processo  Administrativo:  989/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 27/2022. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
23/03/2022.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada: CAMILA  GRACIELI
TUCKUMANTEL  DA  SILVA  SALGADO. Valor:  R$
1.158,09  (mil,  cento  e  cinquenta  e  oito  reais  e  nove
centavos).  Autorização  de  Fornecimento  n°  144/22.
Prazo  de  entrega:  conforme  Termo  de  Referência

1 / 6



__________________________________________________________________

Pirassununga, 28 de março de 2022 | Ano 09 | Nº 104
__________________________________________________________________

devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.  Data  de
Expedição  da  Autorização  de  Fornecimento:
25/03/2022.  Objeto: serviço  de  manutenção  em
bebedouros da S.M. de Educação.

Processo  Administrativo:  990/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 28/2022. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
23/03/2022.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada: CARLA  ROSILENE
BARBOSA LAMIM - ME. Valor:  R$ 480,00 (quatrocentos
e  oitenta  reais).  Autorização  de  Fornecimento  n°
137/22.  Prazo  de  entrega:  conforme  Termo  de
Referência  devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.
Data de Expedição da Autorização de Fornecimento:
25/03/2022. Objeto: aquisição de pilhas alcalinas AA/AAA
para S.M. Educação.

Processo  Administrativo:  998/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 29/2022. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
23/03/2022.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada: VICTOR  HUGO  DE  SÁ
MAGRO LTDA. Valor: R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta
reais).  Autorização de Fornecimento n°  135/22. Prazo
de entrega:  conforme Termo de Referência  devendo a
entrega ser  em sua totalidade.  Data de Expedição da
Autorização  de  Fornecimento:  25/03/2022.  Objeto:
aquisição com aplicação de silicone no Telhado da EMAIC
Prof° Daniel do Carmo.

Processo  Administrativo:  999/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 30/2022. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
23/03/2022.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada: VICTOR  HUGO  DE  SÁ
MAGRO  LTDA. Valor:  R$  2.400,00  (dois  mil  e
quatrocentos  reais).  Autorização  de  Fornecimento  n°
136/22. Prazo  de  entrega:  conforme  Termo  de
Referência  devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.
Data de Expedição da Autorização de Fornecimento:
25/03/2022. Objeto: aquisição com aplicação de Rufo no
Telhado da EMEIF Rotary Club.

Processo  Administrativo:  1003/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 31/2022. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
23/03/2022.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada e Contratada: THAIS BIANCA ASDOLFO DE
CAMARGO. Valor:  R$  800,00  (oitocentos  reais).
Autorização  de  Fornecimento  n°  141/22.  Prazo  de
entrega:  conforme  Termo  de  Referência  devendo  a
entrega ser  em sua totalidade.  Data de Expedição da
Autorização  de  Fornecimento:  25/03/2022.  Objeto:
serviço de colocação de vidros no EMEIF Catarina Sinotti.

Processo  Administrativo:  1006/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 34/2022. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
23/03/2022.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada e Contratada: THAIS BIANCA ASDOLFO DE
CAMARGO. Valor:  R$  1.949,00  (mil,  novecentos  e
quarenta e nove reais). Autorização de Fornecimento n°
142/22.  Prazo  de  entrega:  conforme  Termo  de
Referência  devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.
Data de Expedição da Autorização de Fornecimento:
25/03/2022.  Objeto: serviço  de  desmontagem  e
montagem,  de  forro  PVC  –  EMEIJA  Padre  Salvador
Andreetta.

Processo  Administrativo:  2463/2020.  Modalidade:
Pregão  Presencial  n°  22/20.  Contrato  nº 89/20.
Contratada:  DSIN  TECNOLOGIA  DA  INFORMAÇÃO
LTDA EPP. Apóstilamento: fica  alterado  o  Gestor  do
Contrato para KARINE LORRANY BETINI,  ocupante do
cargo de assistente de Diretor de Trânsito, lotada na S.M.
de  Segurança  Pública.   Homologado  em 25/03/22.
Objeto: implantação  de  sistema  de  processamento  e
arrecadação  de  multas  de  Trânsito.  Dr.  José  Carlos
Mantovani - Prefeito Municipal. 

Processo  Administrativo:  920/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 35/2022. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
24/03/2022.  Proponentes: 01  (uma).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada: MERCANTIL ANDRETA DE
VEÍCULOS  LTDA. Valor:  R$  552,51  (quinhentos  e
cinquenta  e  dois   reais  e  cinquenta  e  um  centavos).
Autorização de Fornecimento n° 139, 141 e OS.156/22.
Prazo  de  entrega:  conforme  Termo  de  Referência
devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.  Data  de
Expedição  da  Autorização  de  Fornecimento:
28/03/2022.  Objeto: Revisão obrigatória de 20.000 km –
prefixo 334 – placa GEQ- 2C08.

Processo  Administrativo:  921/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 35/2022. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
24/03/2022.  Proponentes: 01  (uma).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada: MERCANTIL ANDRETA DE
VEÍCULOS  LTDA. Valor:  R$  552,51  (quinhentos  e
cinquenta  e  dois   reais  e  cinquenta  e  um  centavos).
Autorização de Fornecimento n° 142, 143 e OS.157/22.
Prazo  de  entrega:  conforme  Termo  de  Referência
devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.  Data  de
Expedição  da  Autorização  de  Fornecimento:
28/03/2022.  Objeto: Revisão obrigatória de 20.000 km –
prefixo 335 – placa GGB- 6C78.

Processo  Administrativo:  1007/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 32/2022. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:

2 / 6



__________________________________________________________________

Pirassununga, 28 de março de 2022 | Ano 09 | Nº 104
__________________________________________________________________

23/03/2022.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada: VICTOR  HUGO  DE  SÁ
MAGRO LTDA. Valor: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos
reais).  Autorização de Fornecimento n° 143/22. Prazo
de entrega:  conforme Termo de Referência  devendo a
entrega ser  em sua totalidade.  Data de Expedição da
Autorização  de  Fornecimento:  28/03/2022.  Objeto:
aquisição  com  aplicação  de  Calhas  na  EMEIF  Rotary
Club. Dr. José Carlos Mantovani - Prefeito Municipal. 

Secretaria Municipal de Saúde

VISA – Vigilância Sanitária

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
105/2022  Data  de  Protocolo:  23/02/2022  CEVS:
353930101-863-000550-1-8 Data de Validade: 15/03/2023
Razão  Social:  FELIPE  LONGO  DELDUQUE  TEIXEIRA
CNPJ/CPF: 31248200888 Endereço:  Rua 13 DE MAIO,
1698 CENTRO Município: PIRASSUNUNGA CEP: 13661-
030 UF: SP Resp.
LEGAL:  FELIPE  LONGO  DELDUQUE  TEIXEIRA CPF:
31248200888  Resp.  Técnico:  FELIPE  LONGO
DELDUQUE  TEIXEIRA  CPF:  31248200888  CBO:
Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:143262 UF:SP O Diretor
da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento  PIRASSUNUNGA,  Terça-feira,  15  de  Março
de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
137/2022  Data  de  Protocolo:  07/03/2022  CEVS:
353930101-812-000001-1-6 Data de Validade: 15/03/2023
Razão  Social:  IMUNI  CONTROL  DEDETIZADORA  E
IMUNIZADORA  LTDA  CNPJ/CPF:  04.170.837/0001-30
Endereço: Rua AMADOR BUENO, 1142 VILA ESTEOLA
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13634-052  UF:  SP
Resp.  LEGAL:  EDSON  HENRIQUE  MARTINS  CPF:
15483839889  Resp.  Técnico:  EDSON  HENRIQUE
MARTINS   CPF: 15483839889 CBO: 311105 Conselho
Prof.:  CRQ  No.  Inscr.:04477960  UF:SP  O  Diretor  da
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste

documento  PIRASSUNUNGA,  Terça-feira,  15  de  Março
de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
16/2022  Data  de  Protocolo:  12/01/2022  CEVS:
353930101-863-000580-1-7 Data de Validade: 14/03/2023
Razão  Social:  CAROLINA  CARNEIRO  TITONELI
CNPJ/CPF: 35704733840 Endereço: Rua TUFIK MALUF,
155 Centro Município: PIRASSUNUNGA CEP: 13631-100
UF: SP Resp. LEGAL: CAROLINA CARNEIRO TITONELI
CPF:  35704733840  Resp.  Técnico:  CAROLINA
CARNEIRO  TITONELI  CPF:  35704733840  CBO:
Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:181565 UF:SP O Diretor
da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento  PIRASSUNUNGA,  Terça-feira,  15  de  Março
de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
134/2022  Data  de  Protocolo:  04/03/2022  CEVS:
353930101-865-000141-1-7 Data de Validade: 16/03/2023
Razão Social: JULIA APARECIDA DE SOUZA CNPJ/CPF:
08670664828  Endereço:  Rua  CAETANO  DENÓFRIO,
1515  jd.  primavera  Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:
13630-345 UF: SP Resp. LEGAL: JULIA APARECIDA DE
SOUZA  CPF:  08670664828  Resp.  Técnico:  JULIA
APARECIDA  DE  SOUZA  CPF:  08670664828  CBO:
Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:148647 UF:SP O Diretor
da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Quarta-feira, 16 de Março
de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
19/2022  Data  de  Protocolo:  14/01/2022  CEVS:
353930101-864-000310-1-1  CEVS:  353930101-864-
000310-1-1  CEVS:  353930101-864-000310-1-1  Data  de
Validade:  16/03/2023  Razão  Social:  GRECCO FILHO -
SERVIÇO DE RADIOLOGIA MÉDICA EIRELI CNPJ/CPF:
09.420.188/0001-00  Endereço:  Avenida  NEWTON
PRADO,  1980  CENTRO  Município:  PIRASSUNUNGA
CEP:  13631-045  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  ALEXANDRE
SETANNI  GRECCO CPF:  30016233816 Resp.  Técnico:
ALEXANDRE  SETANNI  GRECCO  CPF:  30016233816

3 / 6



__________________________________________________________________

Pirassununga, 28 de março de 2022 | Ano 09 | Nº 104
__________________________________________________________________

CBO:  223124  Conselho  Prof.:  CRM  No.  Inscr.:116299
UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL
DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Quinta-feira, 17 de Março
de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
19/2022  Data  de  Protocolo:  14/01/2022  CEVS:
353930101-864-000311-1-9  CEVS:  353930101-864-
000310-1-1 Data de Validade: 16/03/2023 Razão Social:
GRECCO FILHO  SERVIÇO DE RADIOLOGIA MÉDICA
EIRELI  CNPJ/CPF:  09.420.188/0001-00  Endereço:
Avenida  NEWTON  PRADO  1980  CENTRO  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-045 UF: SP Resp. LEGAL:
ALEXANDRE  SETANNI  GRECCO  CPF:  30016233816
Resp.  Técnico:  ALEXANDRE SETANNI  GRECCO CPF:
30016233816  CBO:  223124  Conselho  Prof.:  CRM  No.
Inscr.:116299  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.
MARIA AP. MORSELI RAMALHO. Defere o(a) Renovação
de Licença  Sanitária  do  Equipamento:  RAIOS X  PARA
MAMÓGRAFO  SEM  ESTÉREOTAXIA  .  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Quinta-feira, 17 de Março de 2022.

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
19/2022  Data  de  Protocolo:  14/01/2022  CEVS:
353930101-864-000310-1-1  CEVS:  353930101-864-
000312-1-6 Data de Validade: 16/03/2023 Razão Social:
GRECCO FILHO- SERVIÇO DE RADIOLOGIA MÉDICA
EIRELI  CNPJ/CPF:  09.420.188/0001-00  Endereço:
Avenida  NEWTON  PRADO,1980  CENTRO  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-045 UF: SP Resp. LEGAL:
ALEXANDRE  SETANNI  GRECCO  CPF:  30016233816
Resp.  Técnico:  ALEXANDRE SETANNI  GRECCO CPF:
30016233816  CBO:  223124  Conselho  Prof.:  CRM  No.
Inscr.:116299  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.
MARIA AP. MORSELI RAMALHO. Defere o(a) Renovação
de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X MÉDICO
ATÉ 100 MA. O(s) responsável(s)  assume(m) cumprir  a
legislação  vigente e observar as boas práticas referentes
as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente  pelo  não  cumprimento  detaisexigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Quinta-feira, 17 de Março

de 2022 .

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
18/2022  Data  de  Protocolo:  14/01/2022  CEVS:
353930101-864-000317-1-2 Data de Validade: 16/03/2023
Razão  Social:  GRECCO  FILHO  -  SERVIÇO  DE
RADIOLOGIA  MÉDICA  EIRELI  CNPJ/CPF:
09.420.188/0001-00  Endereço:  Avenida  NEWTON
PRADO,  1980  CENTRO  Município:  PIRASSUNUNGA
CEP:  13631-045  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  ALEXANDRE
SETANNI  GRECCO CPF:  30016233816 Resp.  Técnico:
ALEXANDRE  SETANNI  GRECCO  CPF:  30016233816
CBO:  223124  Conselho  Prof.:  CRM  No.  Inscr.:116299
UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL
DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Quinta-feira, 17 de Março
de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
94/2022  Data  de  Protocolo:  18/02/2022  CEVS:
353930101-863-000612-1-2 Data de Validade: 22/03/2023
Razão Social: MACKSON MARTINS ROCHA CNPJ/CPF:
26915784888 Endereço: Rua 15 DE NOVEMBRO, 1545
Centro Município: PIRASSUNUNGA CEP: 13630-145 UF:
SP Resp.  LEGAL:  MACKSON MARTINS ROCHA CPF:
26915784888  Resp.  Técnico:  MACKSON  MARTINS
ROCHA CPF: 26915784888 CBO:  Conselho Prof.: CRM
No.  Inscr.:132900  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.
MARIA AP.  MORSELI  RAMALHO.  Defere  o(a)  Licença
Sanitária Inicial do Estabelecimento. O(s) responsável(s)
assume(m) cumprir  a  legislação  vigente e observar  as
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)
aocancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA,
Terça-feira, 22 de Março de 2022.

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
132/2022  Data  de  Protocolo:  04/03/2022  CEVS:
353930101-863-000535-1-1 Data de Validade: 22/03/2023
Razão  Social:  CLINICA  CIRURGICA  R.L  COSTA  S/C
LTDA  CNPJ/CPF:  05.401.654/0001-40  Endereço:  RUA
SIQUEIRA  CAMPOS,  1662  CENTRO  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-085 UF: SP Resp. LEGAL:
REJANE  SUELY  COSTA  CPF:  04866469803  Resp.
Técnico:  LETICIA  FERRAZ  GUEDES  GOMES  CPF:
39213574894  CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.
Inscr.:75591 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.

4 / 6



__________________________________________________________________

Pirassununga, 28 de março de 2022 | Ano 09 | Nº 104
__________________________________________________________________

MORSELI  RAMALHO.  Defere  o(a)  Alteração  de  Dados
Cadastrais  do  Estabelecimento,  Assunção.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Quarta-feira, 23 de Março de 2022 .

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
156/2022  Data  de  Protocolo:  11/03/2022  CEVS:
353930101-477-000023-1-3 Data de Validade: 21/01/2023
Razão Social: DROGARIA SÃO CARLOS UNIDAS LTDA
CNPJ/CPF: 04.784.418/0005-11 Endereço: RUA DUQUE
DE  CAXIAS,  1306  LOJA  04  CENTRO  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-095 UF: SP Resp. LEGAL:
TONY CARLOS  MONTEIRO CPF:  10371122880  Resp.
Técnico:  MICHELE  APARECIDA  ANTONIA  FRANCO
GARCIA  CPF:  32566745854  CBO:  223405  Conselho
Prof.:  CRF  No.  Inscr.:58586  UF:SP  Resp.  Técnico:
MARILIA  DA  SILVEIRA  TERRA  MARINHO  CPF:
06538512860  CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.
Inscr.:09767 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA. DRA. MARIA AP. 
MORSELI  RAMALHO.  Defere  o(a)  Alteração  de  Dados
Cadastrais  do  Estabelecimento,  Assunção.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Quarta-feira, 23 de Março de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
123/2022  Data  de  Protocolo:  25/02/2022  CEVS:
353930101-493-000006-1-2 Data de Validade: 22/03/2023
Razão  Social:  TRANSPORTADORA  TUON  LTDA
CNPJ/CPF:  56.206.634/0001-50  Endereço:  Rua  6  DE
AGOSTO,  598  Vila  Nova  Município:  PIRASSUNUNGA
CEP: 13632-300 UF: SP Resp. LEGAL: ROBERTO TUON
CPF: 85085979834 O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.
MORSELI  RAMALHO.  Defere  o(a)  Licença  Sanitária
Inicial  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)
assume(m) cumprir  a  legislação  vigente e observar  as
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento
de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA,
Quarta-feira, 23 de Março de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
66/2022  Data  de  Protocolo:  08/02/2022  CEVS:
353930101-960-000157-1-7 Data de Validade: 23/03/2023
Razão  Social:  F.V.L.  NOBREGA  E  NOBREGA  LTDA
CNPJ/CPF:  01.884.270/0001-75  Endereço:  Rua  DA

SAUDADE,  1255  Centro  Município:  PIRASSUNUNGA
CEP: 13630-080 UF: SP 
Resp.  LEGAL:  FULVIO  VINICIUS  DE  LIMA NOBREGA
CPF: 25809892850 O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.
MORSELI RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença
Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)
assume(m) cumprir  a  legislação  vigente e observar  as
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA,
Quinta-feira, 24 de Março de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
60/2022  Data  de  Protocolo:  03/02/2022  CEVS:
353930101-863-000613-1-0 Data de Validade: 24/03/2023
Razão  Social:  CAROLINA  FIORAMONTI  BALDIN
SINOTTI CNPJ/CPF: 43043005805 Endereço: Rua 13 DE
MAIO,  2680  Centro  Município:  PIRASSUNUNGA CEP:
13631-030  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  CAROLINA
FIORAMONTI  BALDIN  SINOTTI  CPF:  43043005805
Resp.  Técnico:  CAROLINA  FIORAMONTI  BALDIN
SINOTTI  CPF:  43043005805  CBO:  223208  Conselho
Prof.:  CRO  No.  Inscr.:140073  UF:SP  O  Diretor  da
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO.Defere  o(a)  Licença  Sanitária  Inicial  do
Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir
a  legislação   vigente  e  observar  as  boas  práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Quinta-feira, 24 de Março
de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
171/2022  Data  de  Protocolo:  16/03/2022  CEVS:
353930101-865-000065-1-3 Data de Validade: 28/03/2023
Razão  Social:  JOYCE  JANEIRO  PENA  CNPJ/CPF:
22881728863  Endereço:  RUA TREZE  DE  MAIO,  1623
SALA 07  CENTRO  Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:
13630-250  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  JOYCE  JANEIRO
PENA  CPF:  22881728863  Resp.  Técnico:  JOYCE
JANEIRO  PENA  CPF:  22881728863  CBO:  223810
Conselho Prof.: CRFA No. Inscr.:17618 UF:SP O Diretor
da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento  PIRASSUNUNGA,  Segunda-feira,  28  de
Março de 2022. 

5 / 6



__________________________________________________________________

Pirassununga, 28 de março de 2022 | Ano 09 | Nº 104
__________________________________________________________________

Secretaria Municipal
de Administração

LEI (S)

LEI Nº 5.818, DE 24 DE MARÇO DE 2022
“Veda a nomeação para cargos em comissão,  pessoas
que  tenham  sido  condenadas  pela  Lei  Federal  nº
11.340/2006, no âmbito do Município de Pirassununga”.
A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA APROVA E
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA
SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:
Art.  1º  Fica  vedada  a  nomeação,  no  âmbito  da
Administração  Pública  direta  e  indireta,  para  todos  os
cargos em comissão de livre nomeação e exoneração, de
pessoas  que  tiverem  sido  condenadas  nas  condições
previstas na Lei Federal nº 11.340, de 07 de Agosto de
2006 - Lei Maria da Penha.
Parágrafo único. Inicia essa vedação com a condenação
em  decisão  transitada  em  julgado,  ou  decisão  judicial
proferida por órgão colegiado, desde a condenação até o
transcurso  de  8  (oito)  anos  após  o  comprovado
cumprimento da pena.
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Pirassununga, 24 de março de 2022.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
SONIA REGINA GRIGOLETTO ARRUDA SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

DECRETO (S)

DECRETO Nº 8.046, DE 24 DE MARÇO DE 2022
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo.
No uso de suas atribuições legais e face ao constante nos
autos do procedimento administrativo nº 1.044, de 11 de
março de 2022,
DECRETA:
Art. 1º Fica revogado o inciso III do artigo 1º do Decreto nº
7.874, de 21 de maio de 2021.
Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 24 de março de 2022.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
SONIA REGINA GRIGOLETTO ARRUDA SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 267/2022
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo.
No uso de suas atribuições legais e face ao constante no
procedimento administrativo nº 1.295,  de 1º de abril  de
2020,
RESOLVE:
Determinar  a  instauração  de  Processo  Administrativo
Disciplinar  a  ser  conduzido  pela Comissão Permanente
constituída pela Portaria nº 274, de 6 de maio de 2014, e
suas  alterações,  em  face  do  servidor  detentor  da
matrícula nº 6807, para apuração da conduta do servidor
quanto a ter se descompatibilizado a fim de se candidatar
a cargo  eletivo  diverso  daquele  anunciado,  percebendo
indevidamente  seus  vencimentos  por  dois  meses,
considerando o possível enquadramento em algumas das
hipóteses  previstas  no  art.  482  da  CLT,  notadamente
improbidade,  mau  procedimento  e  desídia,  fixando  o
prazo  de  90  (noventa)  dias  para  a  conclusão  dos
trabalhos, a contar desta data.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 24 de março de 2022.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
SONIA REGINA GRIGOLETTO ARRUDA SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 268/2022
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Autorizar  a  Seção de  Pessoal  a  efetuar,  a  partir  desta
data, a rescisão do contrato de trabalho celebrado, em 1º
de março  de 2012,  com a servidora Daniela  Guidorizzi
Mariz  de  Oliveira,  RG  nº  20.184.726-7  –  SSP/SP,
ocupante  do  emprego  permanente  horista  de  Médico
Pediatra, tendo em vista o pedido de demissão formulado.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 25 de março de 2022.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
SONIA R. GRIGOLETTO A. SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
Dag/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

6 / 6


	“Veda a nomeação para cargos em comissão, pessoas que tenham sido condenadas pela Lei Federal nº 11.340/2006, no âmbito do Município de Pirassununga”.
	A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA APROVA E O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:
	Prefeito Municipal
	Prefeito Municipal
	Pirassununga, 24 de março de 2022.

	Prefeito Municipal

